


Fortnite Battle Royale: 
Neoficiální příručka 

bojovníka
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.computerpress.cz
www.albatrosmedia.cz

Jason R. Rich
Fortnite Battle Royale: Neoficiální příručka bojovníka – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



NEOFICIÁLNÍ TIPY A TRIKY

BAT TLE  ROYALE
FORTNITE

PŘÍRUČKA BOJOVNÍKA

JASON R. RICH

K2431_blok.indd   1 19.07.2018   8:35:06



NEOFICIÁLNÍ TIPY A TRIKY

BAT TLE  ROYALE
FORTNITE

PŘÍRUČKA BOJOVNÍKA

JASON R. RICH

Computer Press
Brno 2018

K2431_blok.indd   3 19.07.2018   8:35:34



NEOFICIÁLNÍ TIPY A TRIKY

BAT TLE  ROYALE
FORTNITE

PŘÍRUČKA BOJOVNÍKA

JASON R. RICH

Computer Press
Brno 2018

K2431_blok.indd   3 19.07.2018   8:35:34

OBSAH
Kapitola 1: Rychlý přehled o Fortnite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

• Co všechno musíte zvládnout . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
• Vždy bedlivě poslouchejte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
• Jak hru získat a nainstalovat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
• Přizpůsobte si herní zážitek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
• Zvolte si herní režim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

Kapitola 2: Výběr a přizpůsobení postavy  . . . . . . . . . . . . . . . .28

Kapitola 3: Hlavním cílem je vždy přežít  . . . . . . . . . . . . . . . . .34
• Nejlepší místo k přistání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
• Co byste měli vědět o mapě ostrova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
• Prozkoumejte zajímavé body na ostrově . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
• Prozkoumávání ostrova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
• Předpověď počasí je hrozivá: smrtící bouře se neustále blíží  . . . . .62

Kapitola 4: Získejte ty nejlepší zbraně,  
munici a kořist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .65

• Jak získat kořist, kterou potřebujete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
• Posbírejte vše, co najdete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74



FORTNITE6

Kapitola 5: Staňte se mistry ve stavění budov a konstrukcí 80
• Jak postavit okno nebo dveře  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
• Vámi postavené konstrukce lze opravit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .90

Kapitola 6: Jak přežít v soubojích a zůstat posledním hráčem 92

Kapitola 7: Jste teprve na začátku:  
kde hledat informace o Fortnite  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .98

Závěrem



KAPITOLA 1
RYCHLÝ PŘEHLED O FORTNITE

Společně s dalšími 99 hráči se ocitnete v letounu (nazývaném Battle 
Bus), který přelétá nad rozlehlým ostrovem. Cíl vaší cesty ovšem leží 

na pevnině hluboko pod vámi.

Fortnite jsou vlastně dvě úžasné hry v jedné. Čekají na vás propracované 
strategie ve Fortnite: Battle Royale, která se stala velmi oblíbenou mezi 
hráči na PS4, Xbox One, PC a Macu. 

Pro hráče, kteří chtějí mít možnost prožít dobrodružství kdekoliv, při-
pravilo studio Epic Games verzi Fortnite: Battle Royale pro iOS (iPho-
ne/iPad) a verze pro mobilní zařízení se systémem Android se očekává 
v průběhu roku 2018. Mobilní verze jsou kompatibilní s verzemi pro PC, 
Mac, PS4 a Xbox One. Ve výsledku tak můžete hrát na svém iPhonu, 
 iPadu, telefonu či tabletu s Androidem, a to buď společně s hráči, nebo 
proti hráčům hrajícím na jiných systémech.



FORTNITE8

Z letounu zamíříte přímo k zemi, poté použijete Glider (padák), abys-
te dopadli bez závažnější újmy. Vaším prvním důležitým rozhodnutím 
v této hře 100 PvP (Player Versus Player) bude volba toho nejlepšího 
a nejbezpečnějšího místa k přistání. Během volného pádu a poté, co 
použijete Glider, můžete měnit směr letu pomocí ovladače, klávesnice 
nebo dotykové obrazovky. Využijte je uváženě.



RYCHLÝ PŘEHLED O FORTNITE 9

Jakmile bezpečně dopadnete na zem vybaveni pouze prázdným ba-
tohem, mapou a Pickaxe (krumpáčem), je nezbytné co nejrychleji 
najít nějakou zbraň a munici, prozkoumat okolí a získat co nejvíce ná-
strojů a zdrojů (jinak též loot nebo kořist), kolik zvládnete. Ocitli jste 
se uprostřed mise, jejímž cílem je přežít. Pokud nepřežijete ostat-
ních 99 často po zuby ozbrojených protivníků na ostrově, kterýkoliv 
z nich vás může dostat!

Pouze jediný hráč ze 100 opustí ostrov živý. Všichni ostatní padnou v sou-
bojích nebo se stanou obětí smrtelné bouře, která se začíná formovat.

Není to žádná obyčejná bouřka. Jakmile dorazí k ostrovu – a to pouze 
minuty po vašem přistání – začne pomalu ukusovat z ostrova a promě-
ňovat stále větší a větší oblasti v neobyvatelné. Jinými slovy – pokud se 
nevyhnete bouřce a místům, která zasáhla, budete postupně slábnout 
až do svého nevyhnutelného konce.

Jakmile se prostor kolem vás zbarví dofialova a mapa zobrazená v pra-
vém horním rohu obrazovky se taky zahalí fialovým oparem, ocitli jste 
se ve smrtelné bouři.



FORTNITE10

Hlavním cílem v Battle Royale je přežít, nikoliv porazit co nejvíc protiv-
níků. Můžete s úspěchem porazit 98 protihráčů a pak to koupit od toho 
posledního a prohrát. Vaším cílem je zůstat jako poslední přeživší. Tady 
se na druhá místa nehraje!

V průběhu každé hry používejte mapu, která vám pomůže zjistit, kde se na-
cházíte, kam se potřebujete dostat a jak se nejlépe vyhnout smrtelné bouřce.



RYCHLÝ PŘEHLED O FORTNITE 11

Používejte zbraně, nástroje, munici a zdroje (jinak též nejrůznější kořist), 
které na ostrově najdete, na vlastní ochranu a poražení protivníků dříve, 
než budou schopni oni zlikvidovat vás.

Fortnite: Battle Royale není typickou online střílečkou pro spousty 
hráčů. Abyste přežili, budete muset získávat zdroje: dřevo, kamení 
a kov. Použijte Pickaxe, rozbijte například opuštěný náklaďák, a získá-
te tak kov.



FORTNITE12

Co všechno musíte zvládnout

Zdroje, které se vám podařilo nashromáždit ze stromů, kamenných 
uskupení, opuštěných vozidel a dalších objektů využijte ke stavbě pev-
ností a další konstrukcí, které vás ochrání a poskytnou vám výhodu při 
útoku na ostatní.

Vítejte ve Fortnite: Battle Royale, kde abyste přežili a zůstali posledním 
hráčem, musíte souběžně a úspěšně zvládnout řadu úkolů, mezi které 
patří:

• Hledání a shromažďování zdrojů, zbraní, munice, nástrojů 
a další kořisti. 

• Boj s kýmkoliv a všemi, s nimiž přijdete do kontaktu. Porazte 
je dříve, než oni skoncují s vámi. Klíčovými jsou zde znalosti 
zbraní a nástrojů, jak a kdy je použít. 

• Bezpečný průzkum již existujících budov, domů, kon
strukcí, hor, údolí, dolů, skládek, továren, hřbitovů a dal
šího terénu.



RYCHLÝ PŘEHLED O FORTNITE 13

• Stavba vlastního opevnění a obranných struktur, které mo-
hou obsahovat pasti na nepřátele. Vytváření ramp a konstruk-
cí vám pomůže dostat se na místa, která jsou běžnými způsoby 
nedosažitelná.

Máte rychlost, mrštnost, bojové schopnosti, vynalézavost a inteligenci, 
abyste přežili? Tato neoficiální příručka je plná užitečných tipů, díky kte-
rým budete ve výhodě pokaždé, když vkročíte na ostrov. 

Jak zjistíte, i když budete vědět naprosto přesně, po čem se dívat, které 
nástroje a zbraně použít a mít zcela jasný cíl, kam jdete, ničím nenahra-
díte praxi! Abyste se stali skutečným profesionálem, musíte: 

• trénovat a používat různé typy zbraní,
• zlepšovat své stavitelské dovednosti,
• učit se, jak bezpečně zkoumat nová místa,
• objevovat nejlepší cesty, jak se pohybovat po ostrově. 

S každým hraním Fortnite: Battle Royale získáte odlišnou zkušenost. 
Akce 99 dalších hráčů, proti nimž stojíte, ve skutečnosti rozhodnou, 
kdy, kde a s jakými výzvami se budete muset poprat, stejně jako pře-
kážky, které musíte překonat, abyste porazili každého ze zbývajících 
protivníků. A k tomu všemu se budete muset popasovat s blížící se 
bouřkou. 

Jelikož si každý hráč vytváří svou vlastní jedinečnou strategii, budete 
muset přizpůsobit své akce situacím, ve kterých se ocitnete a kde na os-
trově se do nich dostanete. 

Vždy bedlivě sledujte terén a to, jak byste mohli využít své stávající okolí 
a získat tak nějakou výhodu. Snažte se nenechat chytit v budově, odkud 
nemůžete uniknout bez výrazného přečíslení protivníky a nevyhnutelné 
porážky. Stejně tak se vyhněte dlouhému setrvávání v otevřené krajině. 
Využívejte budov a částí terénu, abyste se kryli.



FORTNITE14

Než vstoupíte do domu nebo budovy, zkuste nejprve nahlédnout ok-
nem, zda je uvnitř bezpečno. Pokud ne, střílejte nejprve na protivníky 
oknem, než vstoupíte dovnitř. 

Vyhýbejte se silnicím a cestám, kde představujete snadný cíl pro ostře-
lovače skryté na bezpečném místě daleko od vás a snadno se můžete 
dostat do křížové palby, odkud většinou není úniku.



RYCHLÝ PŘEHLED O FORTNITE 15

Výhodu získáte téměř vždy, když se vám podaří dostat výše než vašim 
protivníkům a použijete zbraně se středním až dlouhým dostřelem (jako 
například Sniper Rifle nebo raketomet), abyste je zneškodnili. Jakmile se 
dostanete výš než ostatní, použijte například odstřelovací pušku s opti-
kou nebo útočnou pušku, abyste dokázali přesně zaměřit své protivníky 
umístěné níže. Můžete si také najít pozici na kraji útesu nebo na střeše 
budovy, abyste tak získali ten nejlepší přehled o terénu pod sebou. 

Je tu také možnost rychle změnit okolí tak, že postavíte věž nebo rampu, 
která vám umožní dostat se výrazně výš a sledovat dění pod sebou. Tady 
je postavený přechod mezi dvěma budovami.


